
STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST PRO MONTÁŽ KUCHYŇSKÉ LINKY 

Stavební připravenost pro dřez, myčku, plynovou varnou desku a další spotřebiče ….

Investor si musí zajistit stavební připravenost na umístění istalací, dle námi dodaného instalačního 
plánu pro : 
Stavební připravenost VODOINSTALACE 

1. odpad pro dřez a myčku

2. přívod vody pro dřez a myčku( 1x přívod teplé a studené vody pro dřez, 1x přvod studené vody
pro myčku 3/4“coulu kohout )
Vodu a odpad instalujeme do dřezové skříňky. Voda je zpravidla ve výšce kolem 60 cm, odpad 40 
cm.Výši odpadu je důležité dodržet, pokud plánujeme instalaci potravinového drtiče. Uvažujeme-li 
o pořízení myčky na nádobí, musíme pro ni také připravit přívod vody, odpad a zajištění napájení 
230V. Odpad pro myčku nám zajistí podomítkový sifon ve výšce 40-50 cm nebo je možnost 
napojení na sifon dřezu.  V žádném případě žádné instalace, vodu, odpad nebo zásuvku 
neumisťujeme za myčku. Předpisy to nedovolují a přívody se za vestavnou myčku většinou 
nevejdou. 

3.přívod plynu ukončený 1/2“ plynovým kohoutem pro plynovou varnou desku opět neumisťujeme
za budoucí sporák. Jednak bychom měli špatný přístup k uzavíracímu ventilu, také by hrozilo, že se 
trouba přes velký kohout nebude moci dosunout až ke stěně. 

Stavební připravenost ELEKTROINSTALACE

Investor si musí zajistit stavební připravenost a umístění dle námi dodaného instalačního plánu pro :

4. zásuvku 230V pro vestavnou troubu ( neumisťovat za spotřebičem)

5. zásuvku 230V pro  mikrovlnnou troubu  ( neumisťovat za spotřebičem)

6. kabel ukončený ve sporákovém připojení pro varné desky 400V ( neumisťovat za spotřebičem)

7. zásuvka 230V pro myčku  ( neumisťovat za spotřebičem)

8. zásuvka 230V nebo kabel  osazen koncovkou pro odsavač par  ( neumisťovat za spotřebičem)

9. zásuvka 230V pro chladničku  ( neumisťovat za spotřebičem)

10. zásuvky 230 V pro malé spotřebiče počet dle potřeby ( v případě panelu neosazovat krabice do
stěny viz bod 12 ( zakoupit sádrokartonové krabice ) 

11. zásuvka 230V pro osvětelní ovládaná vypínačem pod horními skříňkami – osvětlení je pak 
napájemno zdrojem, které je uloženo na horní skříňce nebo dle dohody s projektantem. ( vypínač- 
lustrový pro toto osvětlení je nejčastěji součástí naplánovaných zásuvek pro malé spotřebiče.

12. Zásuvky a vypínače, mechaniky v budoucím dřevěném nebo skleněném obkladu se neosazují 
do stěny, připravit pouze ve stěně otvory pro krabice sádrokartonu a nechat  připravené kabely pro 
připojení zásuvek. (V případě že máte krabice pro zásuvky zazděné ve stěně je potřeba je odstranit )

13. otvor na vzduchotechniku pro odsavač par – průměr odtahu dle typu odsavače

14. 230 V zásuvka pro el.jiskru k plynové varné desce

V PŘÍPADĚ NEDODRŽENÍ ISTALAČNÍHO PLÁNU : může být montáž přerušena nebo 
úplně přesunuta na pozdější termín. Náklady spojené s dalším výjezdem je doúčtován k 
celkové ceně kuchyně. 


